
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об утверждении списка участников полуфинала республиканского конкурса 
профессионального мастерства «Руководитель года Адыгеи» 

в 2025 году 
 
 В целях организации проведения полуфинала республиканского конкурса 
профессионального мастерства «Руководитель года Адыгеи» в 2025 году (далее – 
Конкурс), на основании решения жюри Конкурса  
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить список участников полуфинала Конкурса (приложение). 
2. Отделу развития общего образования, реализации региональных и 

этнокультурных особенностей Министерства образования и науки Республики 
Адыгея (Конова З.И.) обеспечить размещение приказа «Об утверждении списка 
участников полуфинала республиканского конкурса профессионального 
мастерства «Руководитель года Адыгеи» в 2025 году на официальных сайтах 
Министерства образования и науки Республики Адыгея, ГБУ ДПО РА 
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации», довести до 
сведения Адыгейской республиканской организации Профсоюза работников 
народного образования и науки Российской Федерации. 

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов, организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Адыгея довести приказ до сведения 
педагогических работников. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А.Журавель 

 
 

  



Приложение  
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея 

 
 
 

Список участников полуфинала республиканского конкурса  
профессионального мастерства «Руководитель года Адыгеи»  

в 2025 году  
 
 

1. Валихметова Саида Владимировна, заведующая МБДОУ «Детский 
сад компенсирующего вида № 26 «Семицветик» МО «Городской округ «Город 
Майкоп»; 

2. Гамаюнова Ольга Дмитриевна, директор МБОУ «ОЦ № 5 
Майкопского района» МО «Майкопский муниципальный район Республики 
Адыгея»; 

3. Зоболева Евгения Демьяновна, директор МБОУ «СОШ № 15» с. 
Еленовское МО «Красногвардейский муниципальный район Республики 
Адыгея»; 

4. Мамишев Руслан Асланович, директор МБОУ СОШ № 9 с. Вольное 
МО «Кошехабльский муниципальный район Республики Адыгея»; 

5. Пашкова Анна Руслановна, директор МБОУ «Средняя школа № 
3 имени Алексея Иосифовича Макаренко» МО «Городской округ «Город 
Майкоп»; 

6. Усольцева Наталья Васильевна, директор МБОУ «СОШ № 8 им. В. 
Солдатенко» ст. Келермесской МО «Гиагинский муниципальный район 
Республики Адыгея». 
 


